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POEZJA
marian polak-hlabicz

neoortogrfia
czyli mażenie o noblu z wielkiej deformy pisowni

postuluje teraz tu zmniejszyć ilość znakuf
taka sama będzie treść bez ujmy i brakuf.
łatfi ej pisać jest na słuh bez norm czy uzusu
jak na pszykłat pszut i hlep głatko bez pszymusu.
lub powiecmy pisząc text o zdażeniah rużnyh
że gdzieś maży o gże gżeś bo jest nader prużny
że żekotka patszy w zwysz pośrut żeżuh liści
zżera ją kąpletnie strah isz może sie ziścić
hytry jastszębiowy plan w dziub sfuj dopaść żapke
I ohoczo shrupać ją i mieć z tego gratke.
a gżegżułka patszy w dal kątpęlując zieleń
gdy pszes kszaki biegnie w las pszerażony jeleń
pomykając hyżo tam martfi  sie o płaza
a w ptaszydle rodzi się niehybnie extaza.
ale co tam jakiś zwież w haszczah lub na dżewie 
gdy hohlikuw wyległ ruj w jakimś szale gniewie
i szwambułuf mnustwo tesz wroguf ortografi  
trantiputli żeśki tłum ruwniesz to potrafi 
zmienić liter styl i szyk ih kąfi guracje
nie uznając żadnyh praf zawsze mając racje
wylegają żutko fszesz oraz wzdłusz stron całyh
robią to co thu ad hoc dla sfej własej hfały
asz wyniknie z tego męt, haos i ętropia
asz pofstanie nowy wiersz, a nie jego kopia.
a co nowe lepsze jest nisz zastój skostnienie
bo to zafsze może dać tfurczy zryf nathnienie.
więc pisowni nowy styl postuluje wdrożyć
deformować zapis słów bąćmy hfacko skoży.
bo kożyści z tego moc i ułatfi eń licznyh
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i nie tszeba fkuwać fciąsz reguł i wytycznyh
zamiast ks [ka es] piszmy x proekologicznie
zamiast ch [ce ha] piszmy h krutko i logicznie
czy na pszykłat nieżąt żąt w żędzie tszecim gżędy.
dodam krutko że rz [er zet] to tesz zapis zbędny.
więc nieh będzie żeka nil oraz mały xiąże
i ąkolok hirurk tesz żeby by było mądże.
a w ęklawie asz po bżek niehaj stoi hata
z kturej okien sączy sie rużowa pośfi ata
albo w xiąszce gura duł a ruszczka u wruszki
ftedy z tyh zawiłyh drug mielibyśmy druszki.
interpunkcje zmieńmy tesz za dużo pisania
tylko kropka pszyda sie aby kączyć zdania.
dużych liter nie ma co używać tesz racja 
bo to pszeciesz powiem fprost jest dyskryminacja.
postuluje jeszcze ras i nie bes powodu
skączmy z ortografi ą dziś dla dobra narodu.

   *Ostrzeżenie: dzieciom w wieku szkolnym zabronione jest 
   pokazywanie tego, co powyżej, albowiem grozi im to trwałym 
   uszkodzeniem mózgu, w tym amencją, afazją tudzież agnozją, 
   a nawet decerebracją, czyli całkowitym odmóżdżeniem. 


